

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1582 TAIS-24-17318(2)		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL NACIONALINĖS ŽEMĖS TARNYBOS PRIE APLINKOS MINISTERIJOS PATIKĖJIMO TEISĖS Į VALSTYBINĖS ŽEMĖS SKLYPĄ PASIBAIGIMO IR JO PERDAVIMO PATIKĖJIMO TEISE LIETUVOS ŠAULIŲ SĄJUNGAI“ PROJEKTO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne	Krašto apsaugos ministerija	Pasirenkama <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis	Svarstyti Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input checked="" type="checkbox"/> LRV posėdis (A dalis) <input type="checkbox"/> LRV posėdis (B dalis)
	Priėmimo terminas (Data iš kalendoriaus)		(Data iš kalendoriaus)	<input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti

SPRENDIMO ESMĖ

Siekama nustatyti, kad baigėsi NŽT patikėjimo teisė į valstybinės žemės sklypą, ir perduoti jį patikėjimo teise Lietuvos šaulių sąjungai Lietuvos Respublikos šaulių sąjungos įstatymo 8 straipsnyje nurodytiems uždaviniams įgyvendinti.

Lietuvos šaulių sąjungos kuriamiems pajėgumams visai nebėra galimybių treniruotis su dronais ir dirbti su priešdroninėmis sistemomis. Atsižvelgiant į LŠS tikslus ir uždavinius, Lietuvos kariuomenės pajėgumų vystymą ir nesant teritorijų (karinių poligonų ar kitų karinių teritorijų), tinkamų dronų operatoriams rengti, reikalinga teritorija (erdvė) pajėgumams vystyti ir mokymams vykdyti.

Lietuvos šaulių sąjunga nurodo 30,6100 ha valstybinės žemės sklypą (unikalus daikto Nr. 6903-0004-0031, kadastro Nr. 6903/0004:31), esantį Prienų r. sav., Balbieriškio sen., Ažuolų k., kurį turto patikėjimo teise valdo NŽT. Minėtą žemės sklypą šiuo metu naudoja Alytaus profesinio rengimo centras, jis yra pateikęs prašymą ŠMSM dėl minėto žemės sklypo atsisakymo. Taip pat Alytaus profesinio rengimo centras 2024 m. lapkričio 8 d. raštu informavo KAM, kad minėtas valstybinės žemės sklypas nereikalingas programoms įgyvendinti.

Minėtas žemės sklypas galėtų būti pritaikytas kuriamiems dronų pajėgumams ir priešdroninėms sistemoms vystyti, įrengiant (pastatant) reikalingą infrastruktūrą, su galimybe pastatyti tolimojo šaudymo (800 metrų) šaudyklą. Šiame žemės sklype taip pat būtų steigiamas LŠS Mokymų ir nekinetinių operacijų centro dronų kompetencijų centras ir vystomi dronų pajėgumai Alytaus, Marijampolės, Kauno ir Vilniaus regionams.

PASTABOS, PASIŪLYMAI

Nutarimo projektas derintas su Aplinkos ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Prienų rajono savivaldybe, Alytaus profesinio rengimo centru.

Prienų rajono savivaldybės administracija ir Alytaus profesinio rengimo centras Nutarimo projektą suderino be pastabų. Aplinkos ministerija pateikė techninio pobūdžio pastabas, į kurias buvo atsižvelgta iš esmės. Į Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pateiktą pastabą neatsižvelgta, tačiau Nutarimo projektas suderintas darbo tvarka. Su Aplinkos ministerija patikslintas teikimas ir Nutarimo projektas suderinti darbo tvarka.

**TEISINIS VERTINIMAS –
TEISĖS GRUPĖS
PASTABOS***Pasirenkama*

- Esminės
 Vertinamojo / tikslinamojo pobūdžio
 Redakcinio pobūdžio ir (ar) teisės technikos
 Pastabų nėra

PAŽYMĄ PARENGĖ

Ieva Bardauskienė

Ekonomikos politikos grupė, patarėja